ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 18 июля 2023 г. № 516

г.Кызыл

О внесении изменений в постановления

 Правительства Республики Тыва

от 16 февраля 2022 г. № 68 и

от 23 июня 2022 г. № 393

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 16 февраля

2022 г. № 68 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)

за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, ключевых пока-

зателей регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу

инвалидов в пределах установленной квоты, их целевых значений, индикативных

показателей» следующие изменения:

1) в наименовании слова «перечня индикаторов» заменить словом «индикато-

ра»;

2) в пункте 1 слова «перечень индикаторов» заменить словом «индикатор»;

3) перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осу-

ществлении регионального государственного контроля (надзора) за приемом на ра-

боту инвалидов в пределах установленной квоты изложить в следующей редакции:

2

« ИНДИКАТОР РИСКА

нарушения обязательных требований при

осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) за приемом на работу

инвалидов в пределах установленной квоты

При осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за

приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты устанавливается

следующий индикатор риска нарушения обязательных требований:

наличие (на основании сведений единой цифровой платформы в сфере занято-

сти и трудовых отношений «Работа в России», а также сведений государственного

казенного учреждения «Центр занятости населения Республики Тыва» о выданных

направлениях на работу) у работодателя свободного рабочего места (более шести

месяцев), созданного или выделенного им в счет квоты для трудоустройства инва-

лидов, при условии неоднократного (не менее трех раз) отказов работодателя в тру-

доустройстве инвалидов на свободное квотируемое рабочее место при условии вы-

дачи органами службы занятости населения Республики Тыва направлений на рабо-

ту на указанную вакансию.».

2. Внести в  постановление Правительства Республики Тыва от 23 июня

2022 г. № 393 «Об утверждении ключевых показателей регионального государ-

ственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Респуб-

лике Тыва, его целевых значений, индикативных показателей и индикаторов риска

нарушения обязательных требований» следующие изменения:

1) в наименовании слово «индикаторов» заменить словом «индикатора»;

2) в пункте 1 слово «индикаторы» заменить словом «индикатор»;

3) индикаторы риска нарушения обязательных требований для регионального

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в

Республике Тыва изложить в следующей редакции:

«ИНДИКАТОР РИСКА

нарушения обязательных требований для

регионального государственного контроля

(надзора) в сфере социального обслуживания

 граждан в Республике Тыва

При осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в

сфере социального обслуживания устанавливается следующий индикатор риска

нарушения обязательных требований:

размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

средствах массовой информации двух и более отрицательных отзывов о ненадле-

3

жащем предоставлении социальных услуг контролируемым лицом в течение трех

лет, предшествующих дню проведения мероприятий, не требующего взаимодей-

ствия с контролируемым лицом.».

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва А. Брокерт